Item etiam produxerunt testificationes assumptas per suprascriptos dominos bertucium boccasium, et paulum paruta, et examinatas, super certis capitulis per eos de Ceneta productis coram eis. 

Demum produxerunt coram nobis eademmet capitula sua, super quibus testes examinari petierunt, per quos clare probare se obtulerunt de juribus suis, et quoddam privilegium nonnullorum imperatorum concessum episcopis Cenete, cum quodam instrumento pheudi facto manu Jacobi quondam Joannis imperiali, et ducatus Venetiarum notarii in mcccxxxvii  indictione quinta die duodecimo octobris. 

Et similiter produxerunt sententiam supra scriptam latam, per suprascriptos dominos… Rectores Coneglani et Sacilli. 

Visis itaque et diligenter examinatis prius delegatione nobis facta per Serenissimam Dominationem predictam de litibus et differentiis predictis omnino per nos decidendis tollendis et determinandis, ita quod omnino sopite sint, et libertate ac bailia nobis attributis per formam dicte delegationis, tam ordenus nobis facte per dictam serenissimam Dominationem nostram quam ex tenore suarum predictarum litterarum ducalium. 

Visis quoque et diligenter ac mature intellectis petitione seu requisitione suprascripte communitatis Serravallis, et statutis pro eius parte allegatis, ac inventario canipe serravallis et instrumentis ac juribus per… illos de Serravallo ut supra productis. 

Et similiter mature et diligenter intellectis responsionibus et allegationibus factis pro parte dicte communitatis Cenete, et instrumentis ac juribus pro eius parte ut supra productis. 

Examinatis etiam per nos pluribus testibus ad instantiam utriusque partium predictarum, super capitulis per eas productis quorum dicta, et attestationes peroptime intelleximus et similiter dicta et attestatione testium examinatorum per suprascriptos dominos bertucium bocassium et paulum paruta. 

Visis etiam locis suprascriptarum diferentiarum ad oculum per nos ad que  et unumquemque eorum accedere voluimus tam in montibus quam in plano et ea diligentissime ac accuratissime examinare. 

Et visis etiam predictis peciis terrarum superiorius allegatis ad oculum et maxime una pecia terre nobis ostensa per… illos de Ceneta, que est posita in loco vocato ad salsam, coherentie a mane et a monte vie publice, a meridie terra magistri bartolomei callegari a sero terra episcopatus Cenete detenta tunc per Jacobinum delarocchetta de Ceneta, que est scripta in inventario sub capitulo decimarum Volarici. Et dicentibus ipsis de Ceneta quod quamquam sit scripta sub Volarico, tamen est sub jurisdictione Cenete. 

Auditis demum et intellectis omnibus et singulis que pro parte dictarum communitatum nobis dicta et allegata fuerunt. 

Et visis quibusdam litteris ducalibus factis tempore Recolende memorie domini Johannis delphino olim incliti ducis Venetiarum et directis nobili viro domino Andree geno tunc potestati Seravallis, quibus ei mandatur, ut copiam inventarii Caniparum Serravallis de quibus episcopus Cenete habere debet medietatem… Episcopo qui tunc erat dare deberet, qua pro causa scripsimus Rev.do domino Episcopo predicto, ut illud inventarium nobis trasmitteret, qui nobis destinavit unum inventarium sive exemplum inventarii quondam domini Rizardi de Camino tunc Comitis Cenetensis de bonis terris et possessionibus spectantibus ad ipsum, et eius curiam Seravallis jure proprii et jure decimarum etc.  In quo quidem inventario quamquam videvimus incisas fuisse nonnullas cartas in medio, vidimus tamen et in eo legimus sub capitulo et rubrica de decimis olarici que villa est sub jurisdictione et potestaria Seravallis quendam benevenutum dictum Zaria tenere et laborare ab heredibus quondam Floridii de fregona unam peciam terre arrativam arboratam et vitigatam extimationis duorum jugerum terre jacentem ad Rochetam de salsa cui coheret a mane a meridie et sero vie publice, a monte labitur quidam Ruius, cuiusque tota decima est curie. 

Admonitis partibus suprascriptis pro hac die et hora, ad hanc nostram sententiam audiendam. Attento quod in volumine statutorum Serravallis tamdiu confirmatorum per Serenissimam dominationem nostram predictam, cum suis conciliis ordinatis, Annotatum est statutum predictum faciens mentionem de capris non conducendis inter costam et Rochetam de salsa absentique ligamine sub pena praedicta. Attenta etiam alia scriptura annotata in statuto predicto disponente de confinibus predictis a petra forata ordinate, usque ad fontem salsum mediantibus aliis terminis. Cui firmiter est adhibenda ex eo, quod est in volumine statutorum predictorum registrata per notarium autenticum mandato domini… potestatis Seravallis. Et etiam quia, cum arcesissemus ad terminum primum predictum petre forate deinde venissemus ad unum secundum terminum et postea ad unum tertium lapideos signatos Cruce per post collum de rovaredo per illam vallesellam, usque ad fontanellam, que est penes  viam per quam itur ad sanctum laurentium a superiori parte, Suprascripti de Ceneta illis terminis consenserunt quamquam de fontanella predicta aliqualis contentio facta fuerit, an scilicet illa fontanella esset illa quam nobis ostenderunt illi … de Seravallo. An esset illa que nobis ostensa fuit per … illos de Ceneta, quamquam inter eas modicum sit spacium, itaque consentientibus ipsis predictis primis terminis superius specificatis. Et similiter cuidam alii termino sequenti,videlicet Ruio, et pari modo alii termino lapideo, quem ipsi …de Ceneta nobis ostenderunt, esistenti subtus montem de Antares,  quamquam de aliis sequentibus terminis non concordarent, tenendum est firmiter illam scripturam veritatem continere. Et sicut in terminis predictis concordat, ita in aliis observanda est. Adiuvantibus in hoc testificationibus nonnullorum testium per nos exaratorum. Habito etiam respectu per nos ad instrumenta predicta producta per illos de Seravallo, videlicet ad duo privilegia pheudorum concessa per … Episcopos Cenetenses quibus clare apparet Seravallum habere jurisdictionem in salsa. Et similiter ad testamentum Ser Schatolini predicti, qui ordinat quandam suam clausuram positam ad rochetam districtus Seravallis, et similiter ad cetera alia instrumenta per eos,ut supra producta per que clare comprehenditur, et legitur Seravallum ut supra habere jurisdictionem in salsa. Et quamvis etiam in aliquibus instrumentis per illos de Ceneta productis appareat dictam Salsam, et similiter rochetam nominari in districtu Cenete, tenemus tamen ipsis non esse in hoc credendum, quia dicendo sit, id est in suprascriptam salsam et Rochetam et alia loca esse sub districtu Cenete… dominorum illarum possessionum existentium in ipsis locis, nullum dacium imbotature vinorum ipsarum possessionum solvunt communi Venetiarum, neque quartesium aliquod presbyteris, quia possessiones existentes subtus Cenetam nullam imbotaturam solvunt. Et per consequens, cum hoc in eorum beneficium faciant, non est  eis adhibenda fides. Scilicet  fidest plenaria dari debet illis instrumentis productis per illos de Seravallo, in quibus … domini illarum possessionum se supponunt ad solvendum dacia imbotature. Et credendum immo firmiter tenendum est possessiones illas suas esse prout dicunt, videlicet sub jurisdictione Seravallis. Cognito etiam per inventaria predicta curie Seravallis, in quibus particulariter descripte sunt possessiones posite in districtu Seravallis et possessiones posite in districtu Cenete de per se, in quibus continentur decime possessionum de Volarico districtus Seravallis,  quod  ser Schotolinus de fregona habet unam peciam terre superius confinatam jacentem ad rochetam de salsa, ergo in districtu Seravallis, Et de hac pecia terre etiam fit mentio in inventario predicto nobis transmisso per dictum dominum Episcopum videlicet quod est in dicto loco de volarico in dicto loco Rochete de salsa, igitur sub jurisdictione Seravallis. Considerato etiam per nonnullas testificationes per nos examinatas probatum esse tres homines fuisse suspensos jam diu per sententiam dni potestatis Seravallis, et furcas fuisse erectas super uno collesello prope Rochetam predictam, propter quod tenendum est firmiter ipsas furcas erectas fuisse super territorio Serravallis, quia … illi de Ceneta tam prope existentes si dicte furche posite fuissent super eorum territorio, hoc passi non fuissent. Et quamvis pro parte … illorum de Ceneta allegatum coram nobis fuerit quod dictas furcas incidi fecerunt cum essent super eorum terreno, hoc tamen minime verum est, quia per aliquas testificationes assumptas in hac causa probatum est ipsos … malefactores stetisse tantum suspensos, quod a semetipsis consumpti sunt super furcis. Habita etiam consideratione diligenti ad testificationes per nos assumptas super facto solutionum imbotature et quartesiorum, quibus clare apparet predictum quondam ser Salatinum pro dicta clausura quam habebat ad rochetam soluisse … presbiteris Seravallis quartesium, et similiter soluisse imbotaturam vinorum dicte clausure nostro Serenissimo Dominio in Seravallo. Et post ipsius ser Salatini obitum, Monasterium Sancti Francisci de Coneglano, cui pervenit hereditas dicti quondam ser  Salatini persoluisse imbotaturam vinorum dicte clausure nostro Serenissimo Dominio in Seravallo item similiter apparet quod pro quadam alia pecia terre posita ad Rochetam que ad presens detinetur per heredes quondam ser Johannis delabelloria et pro quadam alia pecia terre que detinebatur per magister Simeonem Baronum, et a presens detinetur per Franciscum dictum Carara. Et similiter pro quadam alia pecia terre que est ibi prope terram suprascripti magistri Simeonis , soluta fuerunt quartesia … presbiteris Seravallis. 

Multis denique considerationibus habitis quas brevitatis causa ommittimus, Christi eiusque gloriose virginis Marie Matris sue, ac beati Marci evangeliste protectoris nostri nominibus invocatis. Sedentes pro tribunali sub logia Seravallis,quem locum idoneum elegimus, et presentium tenore pronunciamus pro idoneo, ad hanc nostram ferendam sententiam, volentes omnino lites et diferentias predictas fine debite terminare. In dei nomine dicimus, sententiamus, determinamus et pronunciamus in hunc modum videlicet, Quem incipiendo de supra Barrum de Valmare, ubi vocatur petra forata, que est primus terminus et veniendo a petra forata usque ad unum secundum terminum signatum Cruce, deinde ad unum tercium terminum lapideum signatum cruce, qui duo termini nobis ostensi fuerunt per … suprascriptos de Ceneta, Et abinde veniendo post collum de Roaredo per illam vallesellam,usque ad fontanellam, que est penes viam per quam itur ad sanctum laurentium a superiori parte, Et declaramus quod illa fontanella sit illa quam nobis ostenderunt … illi de Seravallo, penes quam fontanellam ad omne dubium removendum in futurum sententiamus quod figi debeat unus terminus lapideus signatus cruce, per modum quod cognosci possit ,quod illa fontanella est unus terminus predictorum. Et a dicta fontanella deorsum usque ad Rujum de Merile recto tramite qui est ibi  prope. Et a Rujo de Merile sursum eundo directe usque ad quendam lapidem nobis ostensum per dictos  …de Ceneta, qui est antequam ascendatur ad  montem de Antares signatum cruce, qui pro termino de cetero omnino habeatur. Et a dicto lapide eundo directe usque ad summitatem montis de Antares, super quo monte, id est super illo collesello, ubi…  illi de Ceneta allegabant perelapsum fuisse quemdam terminum, volumus quod figi debeat unus terminus lapideus signatus, qui pro termino de cetero  habeatur. Et a dicto termino veniendo per costam dicti Montis de Antares usque ad summitatem Montis Magni qui est inter Seravallum et Cenetam, et summitate dicti montis super Mirianam de Ripore veniendo directe per summitatem dicti montis et per collesellum ibi existentem usque ad ecclesiam sancti Gotardi, ubi alias fuit rocheta, quam eclesiam de cetero haberi iudicamus pro confine, Et a dicta eclesia veniendo directe usque super stratam communem, super quam strata penes callisellam existentem ad manus sinistram eundo versus Cenetam, et per medium ipsius ecclesie ad fillum, volumus et sententiamus quod poni debeat et figi ille terminus qui fixus est in Rujo mandato suprascriptorum dominorum Bertucii bocasii et pauli parute de quo loco defigi debeat, et poni in loco predicto per medium Rochete predicte. Et a dicto termino veniendo recto tramite per illam valicellam usque ad flumen mischi, non declinando a dextris neque a sinistris: Quicquid est recedendo a primo confine de petra forata, ad manum sinistram, et veniendo per dictos confines et aliquantum per dictum montem magnum aqua fluit versus Seravallum, sit et esse debeat jurisdictionis et territorii Seravallis. Et quicquid est per dictos confines ad manum dexteram  et quantum aqua fluit versus Cenetam per dictum montem sit et  esse debeat territorii et jurisdictionis Cenete. Verum quia suprascripti de Cenetam justam habuerunt causa litigandi, eos ab expensis factis in hac causa per illos de Seravallo, tenore presentium absolvimus, et reddimus absolutos. Mandantes Bertucio nigro notario infrascripto quod publicum et autenticum de premissis conficiat instrumentum. Lata, lecta, data et sententialiter in his scriptis pronunciata fuit suprascripta sententia per suprascriptos dominos delegatos anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo trigesimo quinto indictione tercia decima die vigesimo quinto mensis Augusti, sub logia predicta Seravallis, presentibus prudentibus viris ser Jacobo et ser Tomasio Tomasini fratribus, ser Hieronymo de ponte notario filio ser Antonii, ser Marino de pace varotario omnibus civibus,et habitatoribus Venetiarum, ad presens existentibus in Seravallo, et aliis pluribus testibus ad premissa omnia convocatis  habitis specialiter et rogatis. Et presentibus suprascriptis … de Ceneta appellantibus a dicta sententia ad Serenissimam Dominationem nostram, et ad dominos …Advocatores communis, seu ad aliud tribunal ad quod huiusmodi appellatio devolveretur. Illis vero de Seravallo laudantibus et aprobantibus hanc sententiam.